
www.bitozeves.cz Stránka  z 1 10

Bitozeveský zpravodaj

Výsledky komunálních voleb (str. 3) Pohyb a sport (str. 7) Kalendář akcí  (str. 10)

Bitozeves - Nehasice - Tatinná - Vidovle        2022/03

Podzim přinesl nejen změnu 
počasí, ale i částečnou obměnu  
ve vedení naší obce. 23. října 
složilo slib hned několik nových 
zastupitelů. Novými zastupiteli 
j sou Hana Horáková, Josef 
Kroupa, Roman Petera, Martin 
Šatoplet a Ondřej Wist. Patří se  i 
poděkovat všem zastupitelům, 
kteř í se podílel i v minulém 
volebním období na vedení obce.  

O b e c B i t o z e v e s i n a d á l e 
podporuje sport a kulturu. Pokud 
čtete toto vydání zpravodaje dne 
4. 11. v pátek, tak neváhejte a 
vydejte se na lampiónový průvod 

do Nehasic. V místě setkávání v 
16:30 vyráží průvod směrem do 
Tatinné. Stezka povede přes les a 
je nutné se vybavit vhodnou 
obuví. Poté se průvod vrací do 
N e h a s i c , k d e b u d e m a l é 
občerstvení. Lampiónový průvod 
připravili také ve Vidovli - 17. 11. 
Tradiční strašidelná stezka v 
Nehasicích se letos nekoná. 
Organizátoři ale avizují, že příští 
rok bude strašení ve velkém. 

Osobně se těším na vánoční 
tvoření v KD Bitozeves s paní 
zahradnicí Lenkou Kučerovou. 
Poslední vánoční tvoření se konalo 

v roce 2019. Na fotografiích z této 
akce jsme všichni o 3 roky mladší a 
zdaleka netušíme, co znamená 
coronavirus. Teď už pandemii 
máme za sebou a můžeme se těšit 
na spo lečná se tkáván í bez 
omezení. Pokud máte chvilku, 
podívejte se na fotogalerii, kterou 
najdete na www.bitozeves.cz. 

Nestihnete-li lampiónový průvod 
nebo vánoční tvoření, přijďte se 
podívat na rozsvícení vánočních 
stromů do centra svých obcí.  

MTyr 

Drakiáda nad obcí Bitozeves

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 2 10 Bitozeveský zpravodaj 2022/03

Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse

VÝPIS   U S N E S E N Í   č.5/2022 
      

 z veřejného zasedání zastupitelstva 
obce 

 Bitozeves ze dne 18. 2. 2022 
  
I.             Schvaluje 
  
  
1.     Žádost ŽŠ a MŠ Bitozeves o převod 
finančních prostředků z  rezervního 
fondu na opravy – rekonstrukce učeben 
– v celkové výši 650 000,-Kč 
  
2.     Navýšení počtu zaměstnanců OÚ o 
2 osoby – 1 jako administrativní 
pracovník a 1 dělník údržby zeleně 
  
3.     Prodej pozemku p. p. č. 87/3 v k. ú.  
Tatinná o výměře cca 73 m² panu 
Stehlíkovi po předložení oddělovacího 
plánu a znaleckého posudku. 
  
4.         Pronájem pozemků p. p. č. 1234, 
1249 a 1250 v  k. ú. Bitozeves panu F. 
Horákovi. Na dobu určitou do 31. 12. 
2022 za nájemné ve výši 1300 Kč/ha/
rok. 
  
5.         Cenovou nabídku na zpracování 
studie Rekonstrukce statku Tatinná od 
firmy Landa-Rühmkorf o celkové výši 
932  581 Kč s  tím, že letošní rok se 
vypracuje část studie a to: objekt s byty 
a věž s  hotelem o celkové výši 
470  000,- Kč. Zbylou studii dopracují 
příští rok. 
  
6.         Převod budoucích komunikací a 
veřejných ploch v  obci Vidovle do 
majetku obce Bitozeves 
  
7.     Rozpočtové změny č. 5 
  
  
  
II.          Ukládá 
  
1.         Ukládá starostovi zadat výběrové 
řízení na kamerový systém 

VÝPIS   U S N E S E N Í   č.6/2022 
       

z veřejného zasedání zastupitelstva 
obce 

 Bitozeves ze dne 12. 9. 2022 

3.         Zpráva z  dílčího přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 obce 
Bitozeves 
  
4.         Příkazní smlouva TIMIKA s.r.o. – 
Revitalizace rybníka 
                            
  
I.             Schvaluje 
1.         Doplnění programu jednání 
zastupitelstva obce 
a) ZŠ a MŠ žádost o rozpočtovou 
změnu 
b) Prodej části pozemku p. č. 303/8 
c) Odměna starostovi za funkční 
období v částce 50 000,- Kč 
  
2.  Program veřejné schůze zveřejněný 
dne 2. 9. 2022 na úřední desce a   
                             způsobem obvyklým 
  
3.     Ověřovatele zápisu ve složení: M. 
Šatopletová, Ing. L. Kapletová 
  
4.     Výjimku počtu žáků ve třídě 
základní školy a výjimku počtu žáků ve 
třídě mateřské školy 
  
5.   Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace – Římskokatolická farnost 
  
6.     Poskytnutí finančního dar – Šipkový 
klub Skrblíci Bitozeves ve výši 19 900,- 
Kč 
  
7.         Rozpočtovou změnu ZŠ a MŠ 
Bitozeves za rok 2022 z důvodu zvýšení 
ceny elektrické energie v  položce 
elektrická energie o 111 000,- Kč  
  
8.         Kupní smlouvu na prodej části 
pozemku p. č.   303/11 o výměře 329 
m² v k. ú. Bitozeves manželů Vacířovým.   
  
9.     Rozpočtové změny č. 6 
  
  
  
II.          Neschvaluje  
  
1.         Odměnu starostovi za funkční 
období v částce 50. 000,-Kč 

VÝPIS   U S N E S E N Í   č.7/2022 

Z veřejného ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce Bitozeves ze dne 

23. 10. 2022 

I.         Bere na vědomí: 

1.                 Předsedající ustavujícího 
zasedání zastupitelstva obce Bitozeves 
je pan Horák Jan jako dosavadní 
starosta do doby než bude zvolen 
starosta obce 
2.         Slib členů zastupitelstva obce 

II.        Schvaluje 

1.    Počet místostarostů jeden 
2 . Fu n k c i s t a r o s t y o b c e j a k o 
dlouhodobě uvolněného (§71 zákona 
o obcích) a funkci místostarosty jako 
neuvolněného. 
3. Veřejné hlasování pro určení 
způsobu volby starosty a místostarosty 
4. Starostu obce jako dlouhodobě 
uvolněného člena zastupitelstva: Horák 
Jan. 
5 . M í s t o s t a r o s t u o b c e j a k o 
neuvolněného člena zastupitelstva: 
Heřt Milan 
6. 3 členy finančního a 3 členy 
kontrolního výboru 
7.  Finanční výbor ve složení předseda: 
p, J. Kroupa  
8. Kontrolní výbor ve složení předseda: 
p. T. Behina   
9.    Volbu členů finančního výboru ve 
složení: O. Wist, T. Horáková 
10.   Volbu členů kontrolního výboru ve 
složení: J. Brabenec, R. Petera 
11. Výše odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva od 1. 11. 2022. Při 
souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému č lenovi 
zastupitelstva obce poskytne pouze za 
výkon funkce, za níž podle rozhodnutí 
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
  
Neuvolněný místostarosta              22 134,- 
Předseda kontrolního výboru           2 459,- 
Předseda finančního výboru             2 459,- 
Předseda osadního výboru               2 459,- 
Člen kontrolního výboru                   2 049,- 
Člen finančního výboru                    2 049,- 
Neuvolněný člen zastupitelstva        1 230,- 

JHra,  MŠev 



Stránka  z 3 10 Bitozeveský zpravodaj 2022/03

Letní parkurový příměstský tábor v Bitozevsi. 

Vítání prázdnin pod hlavičkou spolku 
Občané pro Bitozeves a Mysliveckým 
sdružením Bitozeves. 

2 9 . 1 0 . 2 0 2 2 
p o ř á d a l 
jezdecký spolek 
C A V A L O S 
C E N T R U M 
Hubertovu jízdu. 
Zázemí spolku 
je v  obecním 
statku v Tatinné. 

Výsledky voleb do zastupitelstva obce                                        Ohlédnutí za akcemi v Bitozevsi 

Volební účast v naší obci byla v letošním roce mírně nad celorepub-
likovým průměrem (celá ČR 45,3 %).  
Děkuji všem, kteří k volbám přišli a věřím, že nově zvoleným zas-
tupitelům vydrží zájem o dění v obci a budou se účastnit pracovních i 
veřejných schůzí. Snížil se nám věkový průměr zastupitelstva, což ukazu-
je zájem mladých lidí a cítím to jako dobré pro budoucnost našich obcí.  
Těším se na konstruktivní diskuse, nové návrhy a připomínky.  

Jan Horák, starosta 
Zdroj: https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?
xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=4204&xobec=565997&xstat=0&xvyber=0

Volby do zastupitelstva obce Bitozeves konané             
23.09. – 24.09.2022

Koncert harfy a klarinetu 
ve Farské zahradě.

https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=4204&xobec=565997&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=4204&xobec=565997&xstat=0&xvyber=0


Stránka  z 4 10 Bitozeveský zpravodaj 2022/03

Oprava budova obecního úřadu 
Bitozeves 

Ukončené projekty: 
Oprava kanalizace 1. etapa Nehasice, 

Oprava křížku Bitozeves 
Oprava křížku hřbitov Bitozeves 

Osazování hraničních sloupků na 
biokoridory 

OÚ buduje vedle Farské zahrady 
zázemí pro zahradnici Lenku. 
V  této době je postaven skleník a 
sklad. Jsou provedeny terénní úpravy a 
je přivedena el. energie a užitková 
voda. 
Dále budou vybudovány kompostéry. 

  
V  B i t o z e v s i b y l a d o k o n č e n a 
komunikace u Antonů. 
V  rámci stavby si okolní majitelé 
vytvořili parkovací místa mimo tuto 
komunikaci za což bych jim rád 
poděkoval. 

Na začátku roku 2023 se bude 
o s a z o v at v e ře j n é o s vě t l e n í n a 
připravené sloupy. 

Fotografie ze zalesňování polí u 
Vidovle. 

Výsadba stromů a keřů nad obcemi 
v polích. 
V roce 2022 vysadili zaměstnanci úřadu 
a další   občané z našich obcí přes 500 
nových stromů. 
Tyto stromy jsou vysazovány podél cest 
a v biokoridorech. 
Následnou péči zajišťuje zahradnice, 
které pomáhají brigádníci a brigádnice 
z řad naší mládeže. 

JHor

Probíhající projekty                                                       



www.bitozeves.cz         Stránka  z 5 10

Naše škola

Naučná stezka

         Letní prázdniny skončily a ve 
čtvrtek 1. září začal nový školní rok 
2022/2023 slavnostním přivítáním 
žáků prvního ročníku panem 
starostou, který žákům předal 
hodnotné balíčky. Přivítáni ve škole 
byli i všichni ostatní žáci a děti naší 
Základní školy a Mateřské školy 
Bitozeves. Všem žákům, zákonným 
zástupcům, zaměstnancům a 
podporovate lům školy p řej i 
v  nadcházejícím školním roce 
mnoho úspěchů, radosti a zdraví. 

         V  tomto školním roce máme 
rozděleno pět ročníků do čtyř 
kmenových tříd a věříme, že tento 
krok bude vítán a brán jako další 
z l e p šo v á n í n a š i c h s l u ž e b . 
Samostatně jsou nyní žáci prvního, 
druhého a třetího ročníku. Spojen 
zůstal ročník čtvrtý a pátý. 

         V  měsíci září proběhlo na 
Základní škole kromě výuky i 
několik akcí, kterými podporujeme 
dalš í výchovně vzdě lávací 
rozvoj naš ich žáků . Žáci 
čtvrtého a pátého ročníku 
začali jezdit na dopravní 
v ý c h o v u d o Ž a t c e . V e 
spolupráci se školní družinou 
s e z n a m u j e m e ž á k y 
s  významnými dny, například 
Ev ro p s ký d e n re c y k l a c e 
bateri í , Mezinárodní den 
ozónové díry, Mezinárodní 
den s rdce , Svě tový den 
neslyšících.  

Také proběhla velmi příjemná akce 
„Jablkobraní“, na které si děti, žáci, 
zákonní zástupci a všichni přátelé 
n a š í ško l y m o h l i v y z ko u še t 
nejrůznější hry, tvořit, zasoutěžit si a 
ochutnávat dobroty z  jablek a 
nejen z nich. Na pohoštění se 
podíleli i žáci ze školní družiny, kteří 
u p e k l i p o d d o h l e d e m p a n í 
vychovatelky jablíčka v  županu. 
Všem zaměstnancům školy ještě 
jednou děkuji za přípravu a děkuji 

také ostatním, kteří s  přípravou 
pomáhali a všem, kteří se této akce 
z ú č a s t n i l i . V ě ř í m , ž e s e 
„Jablkobraní“ líbilo a budeme se 
těšit na další tematickou akci. Také 
moc děkujeme rodičům a žákům za 
z a p o j e n í d o s o u t ě ž e o 
„Nejoriginálnější výrobek z  jablka“. 
V  měsíci září začala výuka hry na 
hudební nástroj a taneční kroužek 
ve spolupráci se ZUŠ Postoloprty. 
Opě t začala fungovat školní 
knihovna a žáci si mohou zapůjčit 
knihy. Veliká pochvala – za tento 
měsíc vypůjčeno 90 knih. Ve školní 
družině jsme se se začátkem  

školního roku opět zapojili do 
projektu „Čtení pomáhá“ a zároveň 
„Celé Česko čte dětem“. 

V  mateřské škole se nesl první 
m ě s í c v  p ř á t e l s k é m a 
seznamovacím duchu. Vytvářelo se 
pozitivní klima třídy a děti si 
osvojovaly pravidla jednotlivých 
tříd. V  rámci pobytu venku se děti 
seznamovaly s  okolní přírodou, 
sbíraly nejrůznější přírodniny a 
tvořily společné i individuální 
práce.  

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 6 10 Bitozeveský zpravodaj 2022/03

Naše škola

   V měsíci říjnu začal projekt „Hrdá 
škola“   - suit up day, opět 
seznamování s významnými dny – 
Mezinárodní den zvířat, Světový 
den učitelů, Světový den zdravé 
výž ivy (zapojení i zákonných 
zástupců , k te ř í svým dě tem 
připravili zdravou svačinku). Žáci 
Základní školy navštívily v  Žatci 
Mederův dům. Čtvrtý a pátý ročník 
vyjel na dopravní hřiště do Žatce. 
Od října začalo zájmové vzdělávání 
našich dětí a žáků: Anglický jazyk I – 
pro první a druhou třídu, Anglický 
jazyk II – pro třetí až pátou třídu, 
Logopedie hrou – pro první třídu, 
Hudebně dramatický kroužek – pro 
předškolní děti a pro žáky základní 
školy, Sportovní 
kroužek – pro 
všechny ročníky, 
Digitální kroužek 
– pro třetí až 
p á t o u t ř í d u , 
Německý jazyk – 
pro č tvrtou a 
pátou tř ídu a 
B a d a t e l s k ý 
kroužek – pro 
čtvrtou a pátou 
t ř í d u . Dě k u j i 
všem vedoucím 
k r o u ž k ů z a 
podporu našich 
dětí a žáků ve 
volnočasových 
aktivitách. Také 
nás čeká „Běh 
n a d ě j e “ 
v  Tuchořicích a 
čekají nás (a pro 
p r v n í r o č n í k 
j e j i c h p r v n í ) 
p o d z i m n í 
prázdniny (26. – 
27. 10.), Státní 
svátek (28. 10.). 
A n e ž s e 
n a d ě j e m e , 
m á m e d v a 
měsíce školního 
roku za námi. 

Čeká nás také Halloween a s  ním 
spojené dlabání dýní a výzdoba 
areálu školy. V mateřské škole bude 
připravena „Halloweenská párty“, 
p l n á k o s t ý m ů , s o u t ě ž í a 
strašidelných dobrot.  

Vzhledem k  tomu, že v  říjnu 
proběhl Světový den zdravé výživy, 
celý měsíc jsme s  žáky trénovali 
správné stolování, význam zdravé 
výživy pro správný vývoj dítěte. 
Společně jsme hodnotili, jak nám 
chutnají obědy. Musíme pochválit 
paní kuchařky, že se nebojí výzev a 
zkouší nové recepty. Sami žáci jsou 
spokojeni s místní kuchyní a  

„známkováním“ jednotlivých obědů 
převážně známkují za 1. 

     Všem přeji pohodový školní rok. 
Všem dětem, žákům, zákonným 
zástupcům a zaměstnancům přeji, 
ať se jim v Základní škole a 
Mateřské škole líbí.  

Ta k é děk u j i z a p o k r a ču j í c í 
v ý b o r n o u s p o l u p r á c i s e 
zřizovatelem školy.  

Děkuji. Mgr. Jitka Kozelková, 
ředitelka školy 



www.bitozeves.cz            Stránka  z 7 10

Podpora pohybu a sportu v obci a škole                                                                                                       

O b e c B i t o z e v e s p o d p o r u j e 
kulturní, ale také sportovní aktivity 
v  našich obcích a také v  naší 
obecní škole. 

Ž i j e m e v  d o bě , k d y u býv á 
k a žd o d e n n í h o p ř i ro z e n é h o 
pohybu, méně chůze. Děti tráví 
více času sezením a méně času 
pohybem v tělocvičnách i venku.  

„Přirozeným pohybem dítě rozvíjí 
nejen tělesnou zdatnost, ale 
zároveň posiluje hrubou a  jemnou 
motoriku, učí se ovládat své tělo, 
orientovat se v  čase a prostoru. 
Rozvoj motoriky je úzce vázán na 
rozvoj poznávacích / kognitivních 
schopností. Radost z pohybu 
podporuje zdravý psychický vývoj 
dítěte. Proto má pohyb (nejen) 
v  předškolním období zásadní 
vý z n a m p ro výv o j j e d i n c e . 
Pohybové č innosti podporují 
rozvoj vůle, houževnatost dítěte, 
jeho postřeh, pohotovost reakcí. 
Pohybové činnosti mohou být 
preventivním nebo kompenzačním 
opatřením pro správné držení těla 

a celkovou fyzickou a psychickou 
odolnost dítěte.“ (zdroj: https://
hop.rvp.cz   (RVP) Rámcové 
vzdělávací programy). 

Jednou z podporovaných činností 
jsou projekty školy souvisejících 
s  poznáváním nových možností 
pohybu a setkávání s  l idmi 
z  různých sportovních disciplín. 
Smyslem projektů je vzbudit zájem 
dětí o každodenní pohyb i ve 
svém volnu, podporovat jejich 
hravost a radost ze sportu 
a pohybu vůbec. 

V pondělí 7.11.2022 budou mít 
děti naší školy možnost setkání s 
Janem Webrem - profesionálním 
freestylistou. 

Footbag Freestyle od roku 2001, 
Freestyle fotbal od roku 2010. 
Největší úspěchy: 9x mistr světa, 
5x mistr Evropy, 11x mistr ČR. 
Od roku 2002 účast na více než 
 250 profesionálních footbagových 
z á v o d e c h a v í c e 
než 5000  freestylových vystoupení 

včetně semifinále v české 
t e l e v i z n í t a l e n t o v é 
soutěži.  
  
Honza se věnuje výuce 
freestylu již přes 10 let. 
Během této doby vedl 
vlastní kurzy v několika 
k u l t u r n í c h c e n t r e c h , 
spolupracoval s Domy 
dětí a mládeže, pořádal 
workshopy na táborech, 
ško l á c h v p ř í ro dě a 
z o r g a n i z o v a l d v a 
learn ingové pro jekty 
spolufinancované z EU 
programu "Mládež v akci" 
v roce 2012 a 2013, kde 
učil freestyle spolu se 
svým týmem  FREESTYLE 
U N I O N  v e ř e j n o s t z 

městských části Prahy.  Honzovy 
f r e e s t y l o v é k u r z y v K C 
Novodvorská by ly dokonce 
oceněny grantem Tchaj-pejské 
ambasády v Praze jako velmi 
unikátní a inovativní zábava pro 
děti a teenagery.  

Honzových lektorských zkušeností 
v y u ž í v a j í t a ké o rg a n i z á t o ř i 
fotbalových a jiných sportovních 
kempů. Honza vyučoval footbag a 
freestyle fotbal například i na 
Sparta Campu, Fotbalové škole 
Petra Čecha, kempech v Itáli, či na 
fotbalové akademii Barcelony v 
Kataru. Všude byla návštěva a 
f r e e s t y l o v ý w o r k s h o p 
neuvěř i te lným záž i tkem pro 
všechny zúčastněné. 

Lektorské zkušenosti ze všech 
zmíněných projektů  zaj išťují 
profesionální přístup k dětem a 
bezproblémové zvládnutí celé 
výuky. Honza se věnuje také 
individuálnímu coachingu, který je 
vhodný pro mladé fotbalisty, a to 
n a p r a v i d e l n é b á z i i v 
n ě k o l i k a h o d i n o v ý c h 
jednorázových lekcích. 

V r o c e 2 0 2 2 s e v Pr a z e - 
Modřanech uskutečnil již šestý 
letní příměstský fotbalový kemp s 
názvem "Škola fotbalových technik 
s Honzou Weberem". 

Setkání ve škole zprostředkovává 
Daniel Lacek (Ul ice dě tem, 
Parkour). 

V  neděli 6.11.2022 proběhne 
př íměstský tábor s  Márou 
(Marek Toman) a Street4 kids 
v KD Bitozeves. 

THor

https://hop.rvp.cz/
https://hop.rvp.cz/
https://www.honzaweber.com/?e=e&exit=http%3A%2F%2Fwww.freestyleunion.cz
https://www.honzaweber.com/?e=e&exit=http%3A%2F%2Fwww.freestyleunion.cz
http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 8 10 Bitozeveský zpravodaj 2022/03

Velikonoční tvoření

Školní kronika Nehasice                                                                             Naše osady - Nehasice     

Školní rok 1963/1964 
  
/dokončení/ 
Oslavy 1. máje byly letos zvláště 
slavnostní. Žáci si sami vyrobili nová 
mávátka, symbol odvahy lidí, 
malého kosmonauta s  raketou. 
Traktorem s  valníkem jeli do Žatce, 
kde se zúčastnili s  rodiči májového 
p rův o d u . Tř í d a i ško l a b y l y 
vyzdobeny k 1. i 9. květnu. 
30. a 31. 5. byla vyhlášena okresní 
směna . Zúčas tn i l i se j í žác i 
s  učitelem a zaměřili se na sběr 
odpadových surovin. Druhý den 
školnice a učitelka pracovaly na 
staveništi vedle Kulturního domu 
při čištění cihel. Dobré výsledky 
byly hlášeny na ONV. 
Mezinárodní den dětí si naši školáci 
bohatě užili. Od MNV, SRPŠ a JZD 
dostali pohoštění a na společné 
besídce v  Kulturním domě také 
viděli dětské filmy. Také jsme 
n a v š t í v i l i l e t i š t ě u M i n i c . 
Zaměstnanci nás provedli svým 
pracov iš těm, dovol i l i dě tem 
nastoupit do letadel, předvedli 
bojový útok a půjčili nám polní 
telefony a vysílačku. Dětem se 
nechtělo ani domů. 
14. června se konaly v  celé naší 
republice volby do NS, KNV, ONV a 
MNV. Měli jsme vyzdobenou školu a 
žáci věděli, kteří kandidáti budou 
voleni jako poslanci do všech složek 
lidové správy. Pomohli upravit okolí 
školy a Kulturního domu, aby bylo 
čisté a spořádané. 
Dne 19. června navštívil naši školu 
inspektor s. Hlavatý. Poslední 
červnový den bylo vyučování 
zakončeno. Školní rok byl ukončen 
v  počtu žáků 18, neprospěli 2 a 
ostatní postoupili do Postoloprt do 
5. ročníku. 

Zapsala  Marie Kyllarová 
Přepsala MTyr 

Aktuality ze současnosti Nehasic 

30. 7. se v místě setkávání  konala 
svatba místních občanů. 

Osadní výbor ve spolupráci.s obcí 
Bitozeves pořádala celodenní výlet 
pro děti s rodiči do ZOO Praha. 
Po č a s í s e 
vyda ř i lo a 
d ě t e m s e 
moc líbilo. 
Dalš í akce 
b y l a 
d r a k i á d a 
n a d 
N e h a s i c e m i . Po č a s í b y l o 
nádherné, ale větřík bohužel moc 

nefoukal I tak si to děti užily. 22. 
října se konalo podzimní tvoření 
a lampiónový průvod se bude 
konat 4. 11. 

Osadníci v Nehasicích jsou velice 
aktivní a uspořádali “Malou bubu 
akci” 29. 10. 

9. - 12. 9. - Sochařské sympozium: 
Letošní sympozko se celkem 
vydařilo. Novinkou byla výroba 
šperků ze zajímavých druhů dřeva 
( alovec, liliovník, dřezovec, akát, 
dub) a klasicky tvorba pro radost. 
Trochu mě mrzí že na koncert, kterej 
určitě stál za to, přišlo málo lidí. Tak 
snad příště ✌ ”Jirka” 

Osadníci Nehasic (Lucka, Jindřiška, 
Jirka)



www.bitozeves.cz Stránka  z 9 10

Živá farnost                                                                                                   Naše osady - Vidovle                                                                                                           

Spolek pro obnovu kostela, farníci a obyvatelé obce Bitozeves za podpory 
farnosti Postoloprty a obecního úřadu Bitozeves uspořádali: Noc Kostelů 
10. 6.  

Další velkou akcí bylo pořádání příměstského tábora na faře v 
Postoloprtech. S dětmi jsme vyráběli z fimo hmoty, navlékali korálky, 
odlévali svíčky. Farníci z Postoloprt, rodina Eichelmanovi, pro děti v horkém 
počasí připravili vodní bitvu a malování na obličej. Dvakrát jsme vyrazili na 
celodenní výlety - Lužná u Rakovníka (Vlakové muzeum a muzeum 
amerických veteránů) a Krásný dvůr (Edukační program Národního 
památkového ústavu). Za pomoc děkujeme Ludmile Kroupové, Katce 
Vatrové, řidičům obecního auta, kteří vozili ukrajinské děti z průmyslové zóny 
a nakonec poděkování patří i panu faráři Radimu Vondráčkové a paní Anežce 
Strakové. 

V září naše farnost slavila pouť v kostele v Nehasicích a pouť v kostele v 
Bitozevesi. 

Na závěr vás všechny zveme na vánoční koncert v kostele v Bitozevsi, 
který se bude konat dne 15. 12. , od 17:00. Koncert již tradičně připravila 
paní učitelka Veronika Studená se svými hosty a školním sborem ZŠ a MŠ 
Bitozeves.                                                                                                      MTyr

Sportovní den ve Vidovli:

Halloween ve Vidovli:

Příměstský tábor v Postoloprtech

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 10 10 Bitozeveský zpravodaj 2022/03

Příspěvky od občanů přivítáme e-mailem na adrese: podatelna@bitozeves.cz, nebo dopisem na adresu OÚ Bitozeves s heslem „zpravodaj“.  
Bitozeveský zpravodaj 2022/03 den vydání  4. 10. 2022. Periodický tisk územního samosprávného celku, registrováno: MK R E 22373.  

Vydavatel, tisk, distribuce: OÚ Bitozeves, čp. 50, 440 01 Louny, IČO: 00556238. Náklad 200 výtisků, zdarma. Text neprochází jazykovou úpravou.  
Redakční tým: Mgr. M. Tyrpáková/MTyr, Bc. T. Horáková/THor, Ing. A. Brabencová/ABra, J. Hrabětová/JHra,  

L. Kulichová/LKul, J. Horák/JHor,

Kalendář akcí: 
Lampionový průvod v Nehasicích 

4. 11.,  16:30 

Lampionový průvod ve Vidovli 

17. 11., 16:30 

Vánoční tvoření  

KD Bitozeves - 26. 11. , od 14:00 

Rozsvícení vánočního stromu ve Vidovli 

27. 11., 17:00 

Rozsvícení vánočního stromu a 
Mikulášská nadílka  

Bitozeves - 4. 12., 16:30, na návsi. 

Nehasicích - 4. 12., místo setkávání 

Vidovle - 5. 12., 17:00 (Mikulášská nadílka) 

Vánoční koncert  

Kostel v Bitozevsi,  15. 12., 17:00 

Vánoční jarmark  

ZŠ a MŠ Bitozeves, 20. 12. 

Tříkrálová sbírka - 6. - 8. 1.   

(pátek - Bitozeves, sobota - Nehasice, Tatinná, 
neděle - Vidovle). 

Hraběnčino tajemství                                                      Kultura a sport v obci                                                                                               

Strašidelné košíčky 

Těsto: 

150g másla , 140g 
krystalového cukru, 
180g hladké mouky, 2 
vejce,      1 lžička 
prášku do pečiva, 1 
vanilkový cukr, pár 
kapek vani lkového 
aroma, 100ml mléka 

Krém:  

250g mascarpone,  40 – 60 ml smetany ke šlehání, 60g cukru moučka 

Nejdříve vyšleháme cukr s  máslem a pak přidáme vejce. Do směsi 
přisypeme postupně zbylé suroviny a nakonec pár kapek vanilkového 
aroma. Těstem naplníme přibližně do 3/4 košíčky. Pečeme ve vyhřáté 
troubě asi 20 minut. Necháme vychladnout. Krém – pomalu vyšleháme 
mascarpone a šlehačku s cukrem. Natřeme krémem a nazdobíme 
marcipánem či barevným posypem.                                                JHra 


	Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse
	Výsledky voleb do zastupitelstva obce                                        Ohlédnutí za akcemi v Bitozevsi
	Volby do zastupitelstva obce Bitozeves konané             23.09. – 24.09.2022
	Probíhající projekty
	Naše škola
	Naše škola
	Podpora pohybu a sportu v obci a škole
	Školní kronika Nehasice                                                                             Naše osady - Nehasice
	Živá farnost                                                                                                   Naše osady - Vidovle
	Hraběnčino tajemství                                                      Kultura a sport v obci

